

QUESITO 1

in riferimento all'Avviso di consultazione preliminare di mercato Data Center Matera in allegato con la presente per chiedere se la volontà di partecipazione della scrivente società può essere manifestata anche se non si possiedono tutte le categorie SOA previste (nello specifico la OG1 classifica II) ma per il tramite di una RTI che sarà appositamente costituita.

RISPOSTA QUESITO 1

Si conferma che è consentita la partecipazione alla procedura di gara ai costituenti i raggruppamenti temporanei di impresa che nel loro insieme debbono possedere i requisiti richiesti.

QUESITO 2

Si chiede se la dimostrazione di aver effettuato lavori analoghi si possa riferire alla sola tipologia di lavorazioni, indipendentemente dall'essere eseguito in un Data Center, o se deve invece essere riferito specificatamente a un data center.

RISPOSTA QUESITO 2

Con riferimento al quesito posto, si comunica che sono considerati lavori analoghi all'oggetto di gara lavori di realizzazione o adeguamento di impianti elettrici e tecnologici di importo almeno equivalente a quello posto a base di gara indipendentemente dall'essere eseguiti in un Data Center.

QUESITO 3

Relativamente al punto e dell'allegato ALLEGATO 1 – Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura telematica per l'affidamento, in ambito MEPA CONSIP, dei lavori di adeguamento degli impianti elettrici e tecnologici del Data Center Unico della Regione Basilicata – Sito secondario di Matera, punto e),

sono considerati lavori analoghi all'oggetto dell'appalto eseguiti negli ultimi tre anni, quelli di adeguamento degli impianti elettrici al Ministero dell'economia MEF, nei centri Commerciali, negli ospedali, Hotel etc. oppure sono considerati equivalenti solo quelli eseguiti in un altro Data Center?

Poi per fatture quietanzate, intendete che dobbiamo allegare le fatture emesse ai nostri clienti per lavori analoghi e quindi anche il conseguente bonifico emesso dai nostri clienti?

RISPOSTA QUESITO 3

Con riferimento ai quesiti posti, si comunica quanto segue:

- 1) sono considerati lavori analoghi all'oggetto di gara lavori di realizzazione o adeguamento di impianti elettrici e tecnologici di importo almeno equivalente a quello posto a base di gara indipendentemente dall'essere eseguiti in un Data Center.
- 2) a comprova dei lavori realizzati è possibile trasmettere le fatture quietanzate (fatture con relativa ricevuta di bonifico) o, in alternativa, il CEL dei lavori eseguiti.

QUESITO 4

Alla Regione Basilicata, con riferimento alla "Manifestazione di interesse a partecipare ad una procedura telematica per l'affidamento, in ambito MEPA CONSIP, dei lavori di adeguamento degli impianti elettrici e tecnologici del Data Center Unico della Regione Basilicata – Sito secondario di Matera" vogliate prendere visione del sottostante quesito:

"In relazione al requisito espresso a pag. 2 dell'avviso di consultazione preliminare di mercato, nel quale viene richiesto che "...l'interessato deve dimostrare di aver realizzato, negli ultimi tre anni, lavori analoghi all'oggetto di dell'appalto di importo almeno equivalente a quello posto a base di gara. In caso di raggruppamento, il requisito deve essere posseduto dallo stesso nel suo insieme. Il possesso del requisito è verificato con fatture quietanzate.", chiediamo di confermare che per "ultimo triennio" si possa considerare quello ultimato (dal 01/01/2020 al 31/12/2022)".

RISPOSTA QUESITO 4

Con riferimento al quesito posto, si conferma che l'interessato deve dimostrare di aver eseguito lavori analoghi all'oggetto di gara a far data dal 01/01/2020.

QUESITO 5

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, con la presente sono a chiedere se, al fine di comprovare "di aver realizzato lavori analoghi all'oggetto dell'appalto eseguiti negli ultimi tre anni, di importo almeno equivalente a quello posto a base di gara", è possibile allegare i CEL dei lavori eseguiti.

RISPOSTA QUESITO 5

Con riferimento al quesito posto, si comunica che a comprova dei lavori realizzati è possibile trasmettere le fatture quietanzate (fatture con relativa ricevuta di bonifico) o, in alternativa, il CEL dei lavori eseguiti.